Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 декабря 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 860-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» на 2020 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. года № 528 (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г.    № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 25 (с изменениями)
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» на 2020 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                 Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

 начальник финансового управления

 администрации Петровского городского

 округа Ставропольского края                                                     В.П.Сухомлинова

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       Л.В.Кириленко
Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           Н.В.Лохвицкая

Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края                                                              Н.В.Федорян

Проект распоряжения подготовлен отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                Л.А.Кабанова

	Утвержден

	распоряжением администрации Петровского городского округа                      Ставропольского края

	от 27 декабря 2019 г. № 860-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
по реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края
«Социальное развитие» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события <13>
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы <14>, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	Средства бюджета округа бюджет
	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	Выпадающие доходы
	Внебюджетные средства (средства физических и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

Петровского городского округа Ставропольского края

«Социальное развитие»

	45435,78
	29940,58
	15294,18
	0,00
	201,02

	I
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни»

	26267,64

	24066,62
	2000,00
	0,00
	201,02

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий

	1900,00
	1900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 1
Нормы Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО выполнены
	Начальник отдела физической культуры и спорта администрации петровского городского округа Ставропольского края (далее начальник отдела физической культуры и спорта)

Казанцев А.А.

	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям, письмам
	30,00

	30,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.2.
	Контрольное событие 2
Участие в летнем и зимнем фестивалях ГТО Ставропольского края обеспечено
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям, письмам
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Контрольное событие 3
Спартакиада среди ветеранов войны, труда и спорта проведена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	II квартал
	30,00

	30,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.4.
	Контрольное событие 4
Участие в краевой спартакиаде среди ветеранов войны, труда и спорта обеспечено
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям, письмам
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Контрольное событие 5
Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню Физкультурника, проведены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	III квартал
	60,00

	60,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.6.
	Контрольное событие 6
Спортивно-массовые мероприятия (соревнования, первенства, чемпионаты, спартакиады, турниры) по различным видам спорта среди населения Петровского округа проведены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям
	532,00

	532,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.7.
	Контрольное событие 7

Участие в межрайонных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных соревнованиях, в учебно-тренировочных сборах и

учебных семинарах обеспечено
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям
	988,00

	988,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.8.
	Контрольное событие 8
Приобретён спортивно-туристский и военно-прикладной инвентарь для укрепления материально-технической базы физической культуры и спорта в Петровском городском округе
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	III, IV квартал
	100,00

	100,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.9.
	Контрольное событие 9.

Турниры и спартакиады среди инвалидов Всероссийского общества глухих, Всероссийского общества слепых и Всероссийского общества инвалидов проведены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	В течение года, согласно утверж-дённым Положениям
	40,00

	40,00

	0,00

	0,00
	0,00

	1.10.
	Контрольное событие 10.

Участие в краевых спартакиадах ВОГ, ВОС, ВОИ обеспечено
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	IV квартал
	60,00

	60,00

	0,00

	0,00
	0,00

	2.
	Обеспечение деятельности спортивных учреждений

	20644,62

	20644,62

	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное событие 11.

Деятельность спортивных учреждений обеспечена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.,

руководители спортивных учреждений
	Согласно утверж-дённому плану финансово-хозяйст-венной деятельности
	20644,62

	20644,62

	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Пропаганда физической культуры и спорта в Петровском городском округе

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное событие 12.

Информация о проведённых спортивных мероприятиях размещена на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации)
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.,

руководители спортивных учреждений
	Ежемесячно
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	3.2.
	Контрольное событие 13.

Информация о проведённых спортивных мероприятиях опубликована в районной газете «Петровские вести»
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.,

руководители спортивных учреждений
	Ежемесячно
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	4.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	3723,02
	1522,00
	2000,00
	0,00
	201,02

	4.1.
	Контрольное событие 16

Ремонт здания спортзала в селе Благодатное
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.,

Директор муниципального казенного учреждения «Спортивный зал села Благодатного» Рыжевский Е.Н.
	I квартал

II квартал

III квартал

IVквартал
	3723,02
	1522,00
	2000,00
	0,00
	201,02

	II
	Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского городского округа»

	2420,44
	2420,44
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Воспитание гражданственности и патриотизма у молодёжи

	2420,44
	2420,44
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1.
	Контрольное событие 21

Проведён районный этап краевой акции «Георгиевская ленточка», посвященный празднованию Победы в Великой Отечественной войне
	Начальник отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее начальник отдела социального развития)
Кабанова Л.А.
	февраль-май
	30,00

	30,00

	0,00

	0,00
	0,00

	7.2.
	Контрольное событие 22

Проведены мероприятия, посвященные празднованию Победы в Великой Отечественной войне
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	апрель-май
	40,00

	40,00

	0,00

	0,00
	0,00

	7.3.
	Контрольное событие 23.

Церемония награждения участников реализации молодежной политики в Петровском городском округе (по итогам года) «Признание» проведена
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	декабрь
	50,00
	50,00

	0,00

	0,00
	0,00

	7.4.
	Контрольное событие 24

Организация участия молодежных делегаций в мероприятиях разных уровней (краевых, федеральных) обеспечено
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	В течение года, согласно утверж-дённым

Положениям
	100,00

	100,00
	0,00

	0,00
	0,00

	7.5.
	Контрольное событие 25

Выпуск брошюр, листовок, плакатов, направленных на пропаганду молодёжной политики и волонтёрского движения обеспечен
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	IV квартал
	30,00
	30,00

	0,00

	0,00
	0,00

	7.6.
	Контрольное событие 26

Организация и проведение районных мероприятий среди молодежи, трудовых коллективов Петровского городского округа (квесты, дни единых действий, акции, конкурсы и.т.д.)
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.,

директор МЦ «Импульс»

 Манько О.А.
	Ежеквар-тально
	507,60

	457,00

	0,00

	0,00
	0,00

	7.7.
	Контрольное событие 27

Деятельность муниципального казенного учреждения Петровского городского округа Ставропольского края «Молодежный центр «Импульс» обеспечена
	Директор МЦ «Импульс»
Манько О.А.
	Согласно утверждённому плану финансово-хозяйст-венной деятельности
	1662,84
	1662,84
	0,00

	0,00
	0,00

	8.
	Пропаганда волонтёрского движения среди несовершеннолетних Петровского городского округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	8.1.
	Контрольное событие 28

Информация о проведённых мероприятиях с участием волонтеров размещена на официальном сайте администрации
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	Ежемесячно
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	8.2.
	Контрольное событие 29

Информация о проведённых молодёжных мероприятиях опубликована в районной газете «Петровские вести»
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	Ежеквартально
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	III
	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	140,00
	140,00
	0,00

	0,00
	0,00

	10.
	Проведение мероприятий для некоммерческих социально ориентированных организаций

	40,00
	40,00
	0,00

	0,00
	0,00

	10.1.
	Контрольное событие 32

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий с участием членов социально ориентированных некоммерческих организаций (в том числе для членов социально ориентированных некоммерческих организаций) обеспечено
	Начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бут М.А.
	Ежеквартально
	40,00
	40,00
	0,00

	0,00
	0,00

	11.
	Оказание имущественной, финансовой и консультационной  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	100,00

	100,00

	0,00

	0,00
	0,00

	11.1.
	Контрольное событие 33

Оказание имущественной, финансовой и консультационной  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям обеспечено
	Начальник отдела социального развития

Кабанова Л.А.
	Ежеквартально
	100,00

	100,00

	0,00

	0,00
	0,00

	IV
	Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и попечительству»

	10892,55
	0,00
	10892,55
	0,00
	0,00

	12.
	Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	10892,55
	0,00
	10892,55
	0,00
	0,00

	12.1.
	Контрольное событие 34

Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Петровском городском округе обеспечена
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края ( далее – начальник отдела опеки и попечительства) Сухотько А.П.

	Ежеквартально
	10892,55
	0,00
	10892,55
	0,00
	0,00

	13.
	Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	13.1.
	Контрольное событие 35

Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными обеспечена
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.

	Ежеквартально
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	V
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» и общепрограммные мероприятия»

	5715,15
	3313,52
	2401,63
	0,00
	0,00

	14.
	Обеспечение реализации Программы

	5715,15
	3313,52
	2401,63
	0,00
	0,00

	14.1
	Контрольное событие 36

Выплата заработной платы сотрудникам отдела физической культуры и спорта обеспечена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	Ежеквартально
	2567,74
	2567,74
	0.00
	0,00
	0,00

	14.2.
	Контрольное событие 37

Закупка товаров, работ и услуг для отдела физической культуры и спорта обеспечена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	Ежеквартально
	745,78
	745,78
	0,00

	0,00
	0,00

	14.3.
	Контрольное событие 38

Выплата заработной платы сотрудникам отдела опеки и попечительства обеспечена
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	Ежеквартально
	2401,63
	0,00
	2401,63
	0,00
	0,00

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

         Е.И.Сергеева